86 CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 15-01-2013

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 6509/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 12 năm 2012

QUYẾT ðỊNH
Thu hồi, hủy bỏ Quyết ñịnh số 3792/Qð-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2012

của Ủy ban nhân dân thành phố về chế ñộ bồi dưỡng ñối với cán bộ,

công chức làm công tác tiếp công dân, xử lý ñơn thư khiếu nại, tố cáo,

kiến nghị, phản ánh trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 40/2010/Nð-CP ngày 12 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ

về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 46/2012/TTLT-BTC-TTCP ngày 16 tháng 3 năm

2012 của Bộ Tài chính - Thanh tra Chính phủ quy ñịnh chế ñộ bồi dưỡng ñối với cán

bộ, công chức làm công tác tiếp công dân, xử lý ñơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ánh;

Xét ñề nghị của Chủ nhiệm Văn phòng Tiếp công dân thành phố tại Công văn số

139/TCD-HCTH ngày 30 tháng 11 năm 2012,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thu hồi, hủy bỏ Quyết ñịnh số 3792/Qð-UBND ngày 24 tháng 7 năm

2012 của Ủy ban nhân dân thành phố về chế ñộ bồi dưỡng ñối với cán bộ, công chức

làm nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý ñơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên

ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

ðiều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Thanh tra thành phố, Văn phòng

Tiếp công dân thành phố, Sở Tư pháp nghiên cứu mức chi hợp lý phù hợp theo quy

ñịnh của Thông tư số 46/2012/TTLT-BTC-BTP và tình hình thực tế trên ñịa bàn

CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 15-01-2013 87

thành phố; tham mưu và dự thảo văn bản ñể Ủy ban nhân dân thành phố trình Hội

ñồng nhân dân thành phố xem xét, quyết ñịnh về chế ñộ bồi dưỡng ñối với cán bộ,

công chức làm công tác tiếp công dân, xử lý ñơn thư tranh chấp, khiếu nại, tố cáo,

kiến nghị, phản ánh trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

Trong khi chờ lập thủ tục, trình Hội ñồng nhân dân thành phố xem xét, quyết

ñịnh, giao Thủ trưởng cơ quan, ñơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận -

huyện, phường - xã, thị trấn áp dụng quy ñịnh tại Khoản 2 ðiều 6 Thông tư liên tịch

số 46/2012/TTLT-BTC-TTCP ngày 16 tháng 3 năm 2012 của Bộ Tài chính - Thanh

tra Chính phủ quyết ñịnh mức chi thực tế nhưng không vượt quá mức chi tối ña quy

ñịnh tại Khoản 1, Khoản 2 ðiều 4 Thông tư này.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám ñốc Sở Tài chính,

Chủ nhiệm Văn phòng Tiếp công dân thành phố, Chánh Thanh tra thành phố, Giám

ñốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các sở, ban, ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

quận - huyện, phường - xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Minh Trí